
IL DIRIGENTE COMANDANTE

Modifica ed Integrazione Ordinanza Dirigenziale n. 250/2025 del 18/07/2025.

Richiamata l'Ordinanza Dirigenziale n° 250/2025 del 18/07/2025, adottata per tutte
le motivazioni ivi narrate cui si rinvia;

Riscontrato che sono emerse problematiche e disagi per l’utenza diretta pressi gli 
esercizi commerciali ubicati nella parte di parcheggio accessibile dall’esterno della
carreggiata in piazza Ciampa;

Ritenuto necessario, apportare ulteriori modifiche alla viabilità ordinaria nella 
predetta area di parcheggio, in modo renderla più accessibile agli avventori; 

Visto l’art. 107 della legge 18 Agosto 2000 n. 267;

Visti gli  artt. 5 c 3, 6 e 7 del D.L. 30.04.92 n° 285 e successive modifiche ed
integrazioni;

Visto il Regolamento di Esecuzione e Attuazione del C.d. S., emanato con D.P.R.
n° 495 del 16.12.92;

per i motivi specificati in premessa,

                                                              ORDINA

dal 24/07 al 03/09/2025:

E’ FATTO doppio senso di circolazione su Via Cirillo dal civico 3 di via Cirillo a
piazza Ciampa.

E’ FATTO divieto di accesso su Via Cirillo direzione Via Olmo dal civico 3 di Via
Cirillo  

                                                               DISPONE

E’ FATTO  OBBLIGO,  all’ing.  Luigi  Pianese,  responsabile  della  sicurezza  di
cantiere,  nominato dall’impresa  esecutrice  dei  lavori  de quo,  in  rubrica  meglio
indicata, alla quale la presente ordinanza viene notificata, si faranno carico di dare
adeguata  pubblicità  dell’apertura  del  cantiere,  dell’istallazione  della  prescritta
segnaletica stradale.



Tutte le aree oggetto dei lavori degli interventi di riqualificazione dovranno in ogni
momento essere ben delimitata e rese inaccessibili  ai  non addetti  ai  lavori,  con
apposite transenne di cantiere, ciò dovrà avvenire anche nelle ore serali/notturne,
mediante utilizzo di appositi dispositivi di tipo luminoso atti ad evidenziarne gli
ingombri.

Provvedere, all’attuazione del presente provvedimento, mediante l’apposizione di
appropriata segnaletica stradale verticale, ovvero arretramento altezza civico 3 di
via Cirillo dei segnali  di divieto di accesso.

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it –  area  trasparenza  ex  D.Lgs.  n.  33/2013  e  s.m.i.
nonché trasmessa, al Signor Sindaco del Comune di Afragola, al Signor Assessore
alla Polizia Locale del Comune di Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di
Polizia  di  Stato  Afragola,  al  Signor  Comandante  Gruppo  Guardia  di  Finanza
Frattamaggiore,  Signor  Comandante  Stazione  Carabinieri  Afragola,  al  Signor
Comandante  Polizia  Locale  di Afragola,  al  signor  Ing.  del  Settore  LL.  PP.,  al
Direttore Tecnico della “Romano Costruzioni”, ognuno per la propria competenza,
sono incaricati della esecuzione e sorveglianza della presente ordinanza.

La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della
presente ordinanza.

A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le
violazioni di Legge.

Il responsabile del procedimento è il dott. Antonio Amore.

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei
LL.PP. (DPR 24/11/71, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della
Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato,
entro 120 giorni dalla data di sua pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034).

   IL DIRIGENTE COMANDANTE

     ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )

http://www.comune.afragola.na.it/

		2025-07-23T13:52:53+0200
	Piricelli Antonio




